
 Приложение № 4 
к протоколу заседания Правления  
Региональной службы по тарифам  

Ростовской области 
от 16.08.2022 № 40 

 
 

 
 

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ 
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

16.08.2022   г. Ростов-на-Дону   № 40/4 
 

Об установлении платы за технологическое присоединение 
газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям                        

ПАО «Газпром газораспределение Ростов-на-Дону» объекта капитального 
строительства «Газопровод высокого давления для подключения объекта: 
«Комплекс глубокой переработки нефтяного сырья и средних дистиллятов, 

расположенный по адресу: Ростовская область, Красносулинский район, 
Киселевское сельское поселение, 882 км + 700 м Автомагистрали М-19 

«Новошахтинск-Майский» (к.н. 61:56:0110002:2361; к.н. 61:56:0110002:2358, 
к.н. 61:56:0110002:2289, к.н. 61:56:0110002:2321)» по индивидуальному 

проекту 
 

В соответствии с Федеральным законом от 31.03.1999 № 69-ФЗ                              
«О газоснабжении в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 29.12.2000 № 1021 «О государственном регулировании 
цен на газ, тарифов на услуги по его транспортировке, платы за технологическое 
присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям 
на территории Российской Федерации и платы за технологическое присоединение 
к магистральным газопроводам строящихся и реконструируемых газопроводов, 
предназначенных для транспортировки газа от магистральных газопроводов до 
объектов капитального строительства, и газопроводов, предназначенных для 
транспортировки газа от месторождений природного газа до магистрального 
газопровода», постановлением Правительства Российской Федерации от 
13.09.2021 № 1547 «Об утверждении Правил подключения (технологического 
присоединения) газоиспользующего оборудования и объектов капитального 
строительства к сетям газораспределения и о признании утратившими силу 
некоторых актов Правительства Российской Федерации», Методическими 
указаниями по расчету размера платы за технологическое присоединение 
газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям и (или) 
размеров стандартизированных тарифных ставок, определяющих ее величину, 
утвержденными приказом Федеральной антимонопольной службы от 16.08.2018 



№ 1151/18, Положением о Региональной службе по тарифам Ростовской области, 
утвержденным постановлением Правительства Ростовской области от 13.01.2012 
№ 20, Региональная служба по тарифам Ростовской области      

 
постановляет: 

 

1. Установить плату за технологическое присоединение газоиспользующего 
оборудования к газораспределительным сетям ПАО «Газпром газораспределение 
Ростов-на-Дону» объекта капитального строительства: «Газопровод высокого 
давления для подключения объекта: «Комплекс глубокой переработки нефтяного 
сырья и средних дистиллятов, расположенный по адресу: Ростовская область, 
Красносулинский район, Киселевское сельское поселение, 882 км + 700 м 
Автомагистрали М-19 «Новошахтинск-Майский» (к.н. 61:56:0110002:2361; к.н. 
61:56:0110002:2358, к.н. 61:56:0110002:2289, к.н. 61:56:0110002:2321)» по 
индивидуальному проекту в размере 1 682 782,13 тыс. руб. (без учета НДС) 
согласно приложению к постановлению. 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 

 
 

Руководитель  
Региональной службы  
по тарифам Ростовской области                                        А.В. Лукьянов 

 
 
 



№ п/п Показатели
Планируемые расходы, 
тыс. руб. без учета НДС

1 2 3
1 Расходы на разработку проектной документации 29 075,00
2 Расходы на выполнение технических условий, в т.ч. 1 554 387,11

2.1 Строительство полиэтиленовых газопроводов 1 554 387,11

2.1.1 400 мм и выше 1 554 387,11

3
Расходы, связанные с мониторингом выполнения Заявителем технических 
условий

1,524

4
Расходы, связанные с осуществлением фактического подключения 
(технологического присоединения) объектов капитального строительства 
Заявителя к сети газораспределения и проведением пуска газа

34,35

5 Эффективная ставка налога на прибыль, в % 5,9

6 Налог на прибыль 99 284,15

7
Расходы на проведение мероприятий по технологическому присоединению 
газоиспользующего оборудования заявителя, всего:

1 682 782,13

И.Г. Иванкова

Состав расходов, включаемых в плату за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к 
газораспределительным сетям ПАО «Газпром газораспределение Ростов-на-Дону» объекта капитального 

строительства «Газопровод высокого давления для подключения объекта: «Комплекс глубокой переработки 
нефтяного сырья и средних дистиллятов, расположенный по адресу: Ростовская область, Красносулинский 

район, Киселевское сельское поселение, 882 км + 700 м Автомагистрали М-19 «Новошахтинск-Майский» (к.н. 
61:56:0110002:2361; к.н. 61:56:0110002:2358, к.н. 61:56:0110002:2289, к.н. 61:56:0110002:2321)» по 

индивидуальному проекту

Приложение 
к постановлению Региональной службы 

по тарифам Ростовской области
от 16.08.2022 № 40/4

Начальник отдела регулирования тарифов ТЭК
управления тарифного регулирования отраслей ТЭК
Региональной службы по тарифам Ростовской области


